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Внесение изменений в бюджетные назначения 

млн. руб. 

Наименование 

параметров 

бюджета 

Первоначальный 

бюджет на  

2021 год 

Изменения в 

бюджет - всего 

Уточненный 

бюджет на  

2021 год 

ДОХОДЫ 6 295,1 926,8 7 221,9 

РАСХОДЫ 6 430,8 922,8 7 353,6 

ДЕФИЦИТ (-) / 

ПРОФИЦИТ (+) 
-135,7 +4,0 -131,7 
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Основные характеристики бюджета 

млн. руб. 

Наименование 
Факт 2020 

год 

Уточнённый 

бюджет на 

2021 год 

Исполнение 

бюджета на 

2021 год 

Исполнение 

бюджета на 

2021 год в % 

Исполнение 

2021 в % к 

2020 

ДОХОДЫ - всего 5 984,1 7 221,9 6 907,1 95,6% 115,4% 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 
1 868,6 1 916,3 1 960,6 102,3% 104,9% 

Безвозмездные 

поступления 
4 115,5 5 305,6 4 946,5 93,2% 120,2% 

РАСХОДЫ - всего 5 973,1 7 353,6 6 836,8 93,0% 114,5% 

ДЕФИЦИТ (-) / 

ПРОФИЦИТ (+) 
+11,0 -131,7 +70,3 x x 
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Структура доходов бюджета города Пскова в 2021 году 

Безвозмездные 
поступления; 

71,7% 

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 

территории РФ; 0,2% 

Налоги на 
совокупный доход; 

3,5% 

Налоги на имущество; 
2,6% 

Налог на доходы 
физических лиц; 

19,3% 

Госпошлина; 0,5% 

Доходы от 
использования 

имущества; 1,3% 

Доходы от оказания 
платных услуг; 0,1% 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 

активов; 0,3% 
Штрафы; 0,3% 

Прочие неналоговые 
доходы; 0,2% 
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Исполнение бюджета города Пскова 2021 года по отраслям 
млн. руб. 

0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

3 500,0

4 000,0

330,7 
118,0 

931,9 

409,9 

3,8 

3 545,3 

2,1 25,1 

1 661,4 

325,4 321,2 
116,4 

826,7 

238,6 
3,7 

3 377,8 

1,7 24,7 

1 622,4 

303,6 

План Исполнение 
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Расходы бюджета города Пскова 2021 года по отраслям 

321,2 

116,4 

826,7 

238,6 

3,7 

3 377,8 

1,7 

24,7 

1 622,4 

303,6 

Общегосударственные вопросы (4,7%) Социальная политика (1,7%) 

ЖКХ (12,1%) Культура (3,5%) 

Правоохранительная деятельность (0,1%) Образование (49,4%) 

СМИ (0,02%) Обслуживание муниципального долга (0,4%) 

Национальная экономика (23,7%) Физическая культура и спорт (4,4%) 
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Направление расходов бюджета в 2021 году 
млн. руб. 

Непрограммная 
деятельность; 6,6% 

Программы 
социальной 

направленности; 
62,2% 

Программы в сфере 
обеспечения безопасных 

условий 
жизнедеятельности; 0,4% Программы в отрасли 

ЖКХ и дорожного 
хозяйства; 30,0% 

Программы общего 
характера; 0,9% 
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Расходы на муниципальные программы социальной направленности 
млн. руб. 

Программа 2020 год 2021 год 

Образование 2 639,4 3 293,4 

Культура и туризм 560,6 515,5 

Спорт и оздоровление детей 546,1 311,4 

Обеспечение жильем 143,1 124,4 

Поддержка НКО и отдельных категорий граждан 4,7 5,2 

ВСЕГО 3 893,9 4 249,9 

Образование Культура и туризм Спорт и 
оздоровление 

детей 

Обеспечение 
жильем 

Поддержка НКО и 
отдельных 

категорий граждан 

3 293,4 

515,5 

311,4 
124,4 5,2 
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Расходы на муниципальные программы  

в отрасли ЖКХ и дорожного хозяйства млн. руб. 

Программа 2020 год 2021 год 

Развитие и содержание улично-дорожной сети 1 170,6 1 423,1 

Благоустройство 260,3 311,5 

Коммунальное хозяйство 67,7 188,6 

Формирование современной городской среды 69,6 131,1 

ВСЕГО 1568,2 2054,3 

Развитие и 
содержание улично-

дорожной сети 

Благоустройство Коммунальное 
хозяйство 

Формирование 
современной 

городской среды 

1 423,1 

311,5 

188,6 131,1 
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Основные характеристики бюджета 

тыс. руб. 

Наименование 
Исполнение 

бюджета на 2021 год 

ДОХОДЫ - всего 6 907 075,8 

Налоговые и неналоговые доходы 1 960 628,5 

Безвозмездные поступления 4 946 447,3 

РАСХОДЫ - всего 6 836 767,1 

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) +70 308,7 
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